

RAPPORT SEMESTRIEL
SUR LES COMPTES SOCIAUX
AU 30 JUIN 2025

SOCFINASIA S.A.

Rapport du Conseil d'Administration sur le bilan intermédiaire (comptes sociaux non audités) au 30 juin 2025

Le Conseil d'Administration réuni le 24 septembre a examiné les comptes sociaux semestriels au 30 juin 2025.

Activités

La société détient pour l'essentiel des participations dans des sociétés qui opèrent directement ou indirectement en Asie du Sud-Est dans les secteurs de production du caoutchouc et de l'huile de palme.

Résultats

Au 30 juin 2025, le bénéfice net s'établit à 21 millions d'euros contre 32,1 millions d'euros au 30 juin 2024.

Cette diminution du bénéfice de 11,1 millions d'euros provient pour l'essentiel de la baisse des produits des participations et des résultats de change.

Les produits de l'actif immobilisé s'élèvent à 25,5 millions d'euros (30,4 millions d'euros au 30 juin 2024).

L'ensemble des charges s'inscrit à 5,5 millions d'euros contre 2,2 millions d'euros au 30 juin 2024.

Bilan

Au 30 juin 2025, le total du bilan de Socfinasia s'établit à 360,6 millions d'euros contre 404,6 millions d'euros au 31 décembre 2024.

L'actif de Socfinasia se compose d'immobilisations financières à hauteur de 306,2 millions d'euros (contre 304,7 millions d'euros au 31 décembre 2024) et d'actif circulant pour 54,4 millions d'euros (contre 99,9 millions d'euros au 31 décembre 2024).

Les fonds propres s'élèvent à 357,9 millions d'euros (400 millions d'euros au 31 décembre 2024).

Les dettes quant à elles figurent au passif du bilan pour 2,7 millions d'euros (4,6 millions d'euros au 31 décembre 2024). Il s'agit principalement de dettes découlant de l'affectation du résultat (coupons non encore décaissés) et de dettes d'impôts non échues.

Portefeuille

Mouvements

Au cours du premier semestre 2025, Socfinasia a souscrit à l'augmentation de capital de Management Associates à hauteur de 1,5 millions d'euros.

Participations

Les principales participations ont évolué comme suit durant le premier semestre 2025 :

Projets en exploitation - T2 2025

000 EUR		ASIE		TOTAL ASIE
		Cambodge KCD & COVI	Indonésie SOCFINDO	
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Juin 2024	4 367	81 017	85 384
	Réalisé à fin Juin 2025	7 188	88 735	95 923
	Budget à fin Juin 2025	5 394	86 359	91 753
	Budget 2025	14 106	172 136	186 242
RESULTAT NET	Réalisé à fin Juin 2024	53 066	27 375	80 441
	Réalisé à fin Juin 2025	81 933	32 216	114 149
	Budget à fin Juin 2025	52 819	26 594	79 413
	Budget 2025	82 396	52 223	134 619
PALMIER				
SURFACES (HA)	Mature	-	35 004	35 004
	Immature	-	4 459	4 459
	Total	-	39 464	39 464
PRODUCTION FFB	Réalisé à fin Juin 2024	-	406 921	406 921
	Réalisé à fin Juin 2025	-	419 124	419 124
	Budget à fin Juin 2025	-	422 246	422 246
	Budget 2025	-	813 500	813 500
PRODUCTION HPB	Réalisé à fin Juin 2024	-	92 041	92 041
	Réalisé à fin Juin 2025	-	93 801	93 801
	Budget à fin Juin 2025	-	97 074	97 074
	Budget 2025	-	187 122	187 122
TAUX D' EXTRACTION	Réalisé à fin Juin 2024	-	22.71	22.71
	Réalisé à fin Juin 2025	-	22.45	22.45
	Budget à fin Juin 2025	-	22.99	22.99
	Budget 2025	-	23.00	23.00
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Juin 2024	-	73 932	73 932
	Réalisé à fin Juin 2025	-	80 921	80 921
	Budget à fin Juin 2025	-	77 705	77 705
	Budget 2025	-	151 714	151 714
CAOUTCHOUC				
SURFACES (HA)	Mature	41 146	5 106	46 251
	Immature	4 731	1 219	5 950
	Total	45 876	6 325	52 201
PRODUCTION CTC	Réalisé à fin Juin 2024	68 989	2 426	71 416
	Réalisé à fin Juin 2025	76 479	2 104	78 583
	Budget à fin Juin 2025	70 984	2 811	73 796
	Budget 2025	159 405	7 200	166 605
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Juin 2024	4 367	3 902	8 269
	Réalisé à fin Juin 2025	7 188	5 626	12 814
	Budget à fin Juin 2025	5 394	5 274	10 668
	Budget 2025	14 106	13 509	27 615

La production et le chiffre d'affaires caoutchouc sont présentés après élimination des transactions intercos. Les chiffres consolidés peuvent toutefois différer.

Socfinasia - Comptes sociaux

Bilans comparés

(millions d'euros)

	<u>30/06/2025</u> (chiffres non audités) (mi-exercice)	<u>31/12/2024</u> (exercice)	<u>30/06/2024</u> (mi-exercice)
<u>Actif</u>	<u>360,6</u>	<u>404,6</u>	<u>419,7</u>
Actif immobilisé	306,2	304,7	325,2
Actif circulant			
Créances	54,4*	99,9	94,4
Avoirs en banque	0,2	0,2	0,2
<u>Passif</u>	<u>360,6</u>	<u>404,6</u>	<u>419,8</u>
Capitaux propres	357,9	400,0	412,7
Dettes	2,7	4,6	7,1

Comptes de résultats comparés

(millions d'euros)

<u>Produits</u>			
Produits de l'actif immobilisé	25,5	62,7	30,4
Produits de l'actif circulant	1,6	4,0	4,5
Total des produits	27,1	66,7	34,9
<u>Charges</u>			
Intérêts et charges assimilées	(3,9)	(0,6)	(0,9)
Autres charges	(2,1)	(3,1)	(1,9)
Total des charges	(6,0)	(3,7)	(2,8)
Bénéfice de la période	<u>21,1</u>	<u>63,0</u>	<u>32,1</u>

(*) Dont 46,4 millions d'euros de trésorerie déposés dans le cash-pooling du Groupe.

Perspectives 2025

Sauf événement exceptionnel, l'exercice 2025 se clôturera par un bénéfice inférieur à celui de l'exercice antérieur.

Distribution d'un acompte sur dividende

Eu égard aux résultats au 30 juin de la société, le Conseil d'Administration projette la distribution d'un acompte sur dividende d'un montant de 2,00 € par action (identique à celui de 2024) dans le respect des dispositions de l'article 461-3 du Code des Sociétés. Cet acompte sera versé au cours du mois de novembre 2025.